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دستیابی به بالاترین درجه سلامت 
پلاسما در ایران

خون و فرآورده های مشــتق از پلاســما در قرن 
اخیر نقش فراوانی در سلامت انسان ها ایفا کرده اند. 
شــاخص اهدای خون در هر کشور نشانگر حضور 
اجتماعی شهروندان آن جامعه و بارقه امیدی برای 
نیازمندان به این ماده حیات بخش است. با این همه 
انتقال برخی از عوامل بیماری زا از طریق انتقال خون 
و افزودن به مشكلات بیماران مصرف کننده این ماده 
حیاتی یكی از چالش های مهــم طب انتقال خون 
به ویژه در دهه های اخیر بوده است. از این رو، کیفیت 
محصولات خونی و پلاسمایی به اندازه دسترسی به 
این مایع حیات بخش واجد اهمیت و درخور توجه 
اســت.  ایران به عنوان کشــوری که همواره الگوی 
قابل اتكایی برای کشورهای منطقه بوده است، در 
دو دهه اخیر تلاش کرده تا از طریق ایجاد ارتباط با 
شرکت های معتبر تولید کننده داروهای مشتق از 
پلاسما و بهره گیری از تجارب صاحب نظران عرصه 
تولید این محصولات گامی فراتر از منطقه بردارد و 
به جمع کشورهای نام آور در صنعت پلاسما بپیوندد. 
با وجود توفیقات روزافزون کشــور در این سال ها و 
ارسال مقدار قابل توجهی پلاسما به اروپا، گاه و بیگاه 
نگرانی هایی درخصوص کیفیت محصولات ایران 
طرح می شد که کمتر مستند علمی به خود دیده بود. 
در سه سال گذشته بیش از 5.2 میلیون واحد پلاسما 
مازاد بر نیاز بیمارستان های کشور به شرکت بیوتست 
آلمان ارسال شد که تحت برنامه تولید قراردادی به 
داروهای مشتق از پلاســما مبدل شود و به مصرف 
نیازمندان در کشور برســد. برنامه تولید قراردادی 
نه تنها فرصت تبدیل پلاسمای مازاد سازمان انتقال 
خون بــه دارو را فراهم کرد بلكه بــه میدانی برای 
بررسی وضع کیفی پلاســمای ایرانی مبدل شد. از 
آنجایی که مقررات حاکم بر تولید داروهای مشتق 
از پلاســما آزمایش های مربوط به بررســی ژنوم 
ویروس های انواع هپاتیــت A،B،C  و اچ آی وی نوع 
1 و 2  و پارا ویروس نوع 9  را اجباری می دانســت، 
این بررسی ها روی پلاسمای ایرانی قبل از تولید دارو 
انجام شد. نتایج به دست آمده موید کیفیت و درجه 
سلامت بالای پلاسمای ایرانی بود. در 5.2 میلیون 
واحد پلاسمای به دست آمده از اهداکنندگان خون 
در کشور اثری از هپاتیت B و اچ آی وی مشاهده نشد. 
تنها 2 مورد هپاتیت C  در 5.2میلیون واحد پلاسما 
دیده شده و شیوع پارا ویروس تایپ 19 در پلاسمای 
ایرانی با شیوع این ویروس در جوامع پیشرفته دنیا 
برابر بود. این نتایج به خوبی نشان داد که پلاسمای 
ایران اکنون در ســطح بالای کیفی قرار داشــته و 
با قاطعیت می تــوان ادعای ورود ایران به باشــگاه 
سالم ترین پلاســمای جهان را مطرح کرد. از سوی 
دیگر عفونت هپاتیت نوع A  کــه به طور معمول از 
طریق آب و مواد غذایی منتقل می شود، در پلاسمای 
ایرانی مشاهده نشده که می تواند دلیلی بر پیشرفت 
سطح بهداشت عمومی در جامعه ایران باشد. از سوی 
دیگر، مقایسه وضع سلامت پلاسمای دریافت شده 
از اهداکنندگان خون ایرانی با کشورهای صاحب نام 
اروپــا در صنعت پلاســما مهر تأییــد دیگری بر 
فعالیت دقیق سازمان انتقال خون ایران و سلامت 
محصولات این سازمان خدماتی – بهداشتی است. 
 C هپاتیت ،B براساس مدل تخمینی خطر هپاتیت
و HIV  و مقایسه دستاوردها در ایران با کشورهای 
اتریش، جمهوری چك، مجارستان، سوییس، آمریكا 
و آلمان، پلاسمای تولید شــده در سازمان انتقال 
خون ایران از نظر خطر انتقال ویروس هم ســطح و 
قابل رقابت با کشورهای صاحب صنعت پلاسمای 
اروپایی اســت. جالب آن که مدل های آماری نشان 
از خطر کمتر انتقال عفونت های هپاتیت B، هپاتیت 
C  و HIV  از طریق انتقال خون در ایران نســبت به 
ایالات متحده آمریكاست. تأیید سلامت پلاسمای 
ایرانی به همین دو یافته ختم نمی شود. از آنجایی که 
پلاسمای مازاد بر مصرف بیمارستانی سازمان انتقال 
خون ایران برای تولید قراردادی داروهای مشتق از 
پلاسما به کشور صاحب صنعت سوییس وارد شده 
است، بررسی های معمول درخصوص انتقال ویروس 
از طریق انتقال خون برای پلاســمای ایرانی توسط 
شرکت داروسازی سی اس ال انجام شده است. نتایج 
حاصل از تحقیق روی 57355  لیتر پلاسمای ایرانی 
که حاصل حضــور 301888 اهدا کننده در انتقال 
 ،B خون کشور بوده است، نشان از عدم وجود هپاتیت
C و اچ آی وی در پلاسمای ایرانی دارد. تعداد پایین 
هپاتیت نوع آ و پــارا ویروس بی 19در این جمعیت 
بالای اهداکننده نشان از گزینش هوشمندانه و علمی 
اهداکنندگان خون در ســازمان انتقال خون ایران 
داشته و سند مهمی در اثبات کیفیت و سلامت خون 
در ایران است. دستاورد امروز مدیون عزیزانی است 
که با حضور داوطلبانه خود در سازمان ملی انتقال 
خون سالانه بیش از 1.5 میلیون و یك صد هزار واحد 
خون را به هموطنان خــود تقدیم کرده اند. همت و 
مسئولیت پذیری 1.5 میلیون اهداکننده ایثارگر که با 
احساس مسئولیت عصاره وجود خود را به عنوان سند 
اجتماعی زیستن به نیازمندان اهدا کرده اند ما را به 
این درجه از سلامت خون رسانده است. همچنین 
نمی توان از نقش و تلاش خســتگی ناپذیر 4500 
همكار گرامی در سراســر کشور که در سخت ترین 
روز های  سال با تهیه خون سالم و کافی نظام سلامت 
کشور را بیمه کردند، غافل شد. دستاورد فوق چراغ 
راهی است که می تواند ما را به فردایی بهتر هدایت 
کند. با حمایت مسئولان سلامت کشور و با همت 
مضاعف همكاران عزیز و ایثارگران سازمان انتقال 
خون ایران می توان سهم اهداکنندگان مستمر را در 
اهدای خون کشور افزایش داد تا به نحوی نام ایران 
به عنوان الگوی اول در ســلامت خون و محصولات 
خونی بدرخشــد؛ چنین فردایی دور از دســترس 

نخواهد بود.

میز خبر

در 7 ماه گذشته

۵۰ مهدکودک در تهران پلمپ شد
میزان| معــاون امــور اجتماعی ســازمان 
بهزیستی کشور از پلمپ 50 مهدکودک متخلف 
طی 7ماهه اخیر درسطح شــهر تهران خبر داد. 
حبیب الله مســعودی فرید دراین باره گفت: »طی 
7ماهه گذشته 50 مهدکودک متخلف غیرمجاز 
درسطح شــهر تهران شناسایی و نسبت به پلمپ 
این مهدها اقدام شده اســت. موارد متعدد تخلف 
در این مهدهای کودک گزارش شــده و به همین 
خاطر نســبت به پلمپ آنها اقدام شــد.«   معاون 
امور اجتماعی سازمان بهزیستی با تأکید بر این که 
تمامی مهدهای کودک درشهرها و روستاها موظف 
هستند طبق برنامه های سازمان بهزیستی عمل 
کنند، ادامــه داد: »درصورتی که مهدهای کودک 
براســاس ضوابط و برنامه های سازمان بهزیستی 
عمل نكننــد، ابتدا تذکر شــفاهی دریافت کرده 
و اگر به وضع رسیدگی نشــود، پس از ارایه اخطار 
کتبی، نســبت به پلمپ مهدها اقدام می شود.«  
مســعودی فرید با اشــاره به اهمیت اخذ شهریه 
قانونی ازسوی مهدهای کودک و محتوای آموزش 
داده شده ازسوی مدیران مهدها به کودکان گفت: 
»مهدهای کودک باید طبق اعلام سازمان بهزیستی 
کشور از خانواده کودکان شهریه اخذ کرده، ضمن 
این که آموزش های خود بــه کودکان را نیز بر پایه 
محتوای آموزشی سازمان بهزیستی قرار دهند.«  
او با بیان این که محتوای آموزشی مهدهای کودک 
براساس نظارت کارشناسان تهیه و به مهدها ابلاغ 
می شود، ادامه داد: »مهدهای کودک موظف هستند 
از محتوای آموزشی تهیه شده ازسوی کارشناسان 

سازمان بهزیستی کشور تبعیت کنند.« 

مشاور وزیر ارتباطات در امور زنان خبر داد:  

 انتصاب نخستین زن 
به عنوان مدیرکل ارتباطات در یزد

شهروند| مشــاور وزیر ارتباطات در امور زنان 
و خانواده، از انتصاب نخســتین زن در استان یزد 
به عنوان مدیرکل ارتباطات این اســتان خبر داد 
و گفت: »در حال حاضر، پنج زن به عنوان مدیر در 
وزارت ارتباطات مشغول فعالیت هستند.« سودابه 
رادفر اینها را به ایســنا گفت و با بیان این که اخیرا 
معاونت توسعه و پشــتیبانی وزارت ارتباطات در 
بخشنامه ای به تمام سازمان ها و شرکت های تابعه 
اعلام کرد که از این پس مشــاوران امور زنان تمام 
سازمان ها و شــرکت های تابعه این وزارتخانه باید 
در کمیته انتصابات به عنوان عضو مدعو شــرکت 
کنند، ادامه داد: »این زنان پس از عضویت در کمیته 
انتصابات نسبت به شناسایی زنان موفق، بررسی 
رزومه و همچنین انتخاب این زنان به عنوان مدیران 
کل نظارت دارند.« او با اظهار امیدواری از افزایش 
تعداد زنان مدیر در وزارت ارتباطات، به انتصاب یك 
زن به عنوان مدیرکل ارتباطات در استان یزد اشاره 
کرد: »خانم فداکار نخستین زنی است که در استان 
یزد به عنوان مدیرکل منصوب شده است که متولد  
سال 57 و دارای سال ها ســابقه اجرایی در وزارت 
ارتباطات اســت که این زن علاوه بر زن بودن، در 

راستای جوانگرایی نیز انتخاب شده است.«
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شهروند| »مسابقه کوه خواری و دریاخواری درکشور به 
راه افتاده است.« این بار »محمدجعفر منتظری«، دادستان 
کل کشــور حرف زمین خواری را وسط کشــید. او از نقش 
»بعضی دولتی ها« و پولدارها و رقابت آنها در زمین خواری و 
کوه خواری صحبت کرد تا درهمایش »سیاســت های کلی 
محیط زیســت، نظارت و اجرا«، علاوه بــر گزارش عملكرد 
دولت ازسوی رئیس ســازمان محیط زیست، رئیس و دبیر 
مجمع تشخیص مصلحت نظام و نایب رئیس مجلس شورای 
اسلامی، شــاهد بحث های متفاوتی درحوزه محیط زیست 
باشــند. دراین همایش محیط زیســتی که با ســخنرانی 
آیت الله  هاشمی رفسنجانی و محســن رضایی همراه بود، 
درکنار صحبت مفصل از »مسأله آب« و راهكارهای صیانت 
از محیط زیســت و اقدامات دولت یازدهم، عملكرد سازمان 

محیط زیست هم نقد شد.
دادستان کل: از عملکرد سازمان راضی نیستم

»محمدجعفر منتظری«، دادســتان کل کشور از دیگر 
سخنرانان این همایش بود و البته یكی از منتقدان به عملكرد 
سازمان محیط زیست در سه سال گذشته؛ او ابتدای سخنانش 
خطاب به معصومه ابتكار گفــت: »با تمام احترامی که برای 
ابتكار و همكارانش قایل هستم، عرض می کنم که سازمان 

محیط زیست در انجام وظیفه خودش موفق نبوده است.«
دادستان کل کشور با بیان این پرسش که حفظ و حراست 
از عناصر تشــكیل دهنده محیط زیست به عهده چه کسی 
است، گفت:   »خداوند این عناصر را دراختیار بشر قرار داده 
و برحفظ و حراست و صیانت از آنها تأکید شده و به شخص 
و اشــخاص خاصی هم اختصاص ندارند. اگر بین حق فرد و 
حق عموم تعارض ایجاد شود، حق عموم بر حق فرد رجحان 
دارد؛ یعنــی حق فرد فدای حق عموم می شــود.«  او حفظ 
و حراســت از حق عمومی را وظیفه دادستان کل دانست:   
»متأسفانه درقوانین تعریف جامعی از حقوق عمومی نداریم 
و نتوانســته ایم در مجموعه ای مصادیق آن را احصا کنیم. 
بنابراین یكی از کارهای اساسی که باید انجام شود، تعریف، 
احصا و نحوه دفاع از حقوق عمومی است.«  منتظری با بیان 
این که درحوزه حقوق عمومی مصادیق عینی داریم، نظیر 
آنچه که درحوزه محیط زیست تعریف شده است، ادامه داد: 
»صیانت از منابع ملی، کوه ها، جنگل ها، دریاها، منابع طبیعی، 
دره ها، موات و امثال اینها مســئولیت فوق العاده ای برعهده 
محیط زیست است. با همه احترامی که برای خانم ابتكار و 
همكارانش قایل هستم، اما سازمان محیط زیست در انجام 
وظایف خود موفق نبوده است، اما این بدان معنا نیست که 
این ســازمان برای حفاظت از محیط زیست اقداماتی انجام 
نداده باشد.« دادستان کل کشور با بیان این که محیط زیست 
مسئول حراست، مراقبت و دفاع از حقوق عامه است، گفت: 
»باید ببینیم واقعا به چه سمت و سویی می رویم، تجاوزاتی 
که به منابع طبیعی، جنگل ها و اراضی ای که ســرمایه ملت 
است و ببینید در شــمال تهران، لواسانات و دماوند چه خبر 
است.«  او به بازدید از منابع طبیعی تهران و برخی شهرهای 
کشور و مشــاهداتش از زمین خواری اشــاره کرد: »برخی 
برای تفریح یــك روز در یك ماه هزینه های گزافی پرداخت 
می کنند و ســرمایه های زیادی از حقــوق ملت را تخریب 
می کنند، کسی مخالف تفریح نیســت اما به چه قیمتی به 
قسمت تصرف و تخریب محیط زیست؟ برخی دستگاه های 
دولتی و پولدارهــا برای کوه خواری و دریاخواری مســابقه 
گذاشته اند. دربخش های خوش آب و هوای مشهد تعارضاتی 
به محیط زیست و حقوق عمومی وارد می شود.« دادستان کل 
کشــور با بیان این که قوه قضائیه درخصوص محیط زیست 
کاملا جدی اســت اما همه ابزار دراختیار ما نیســت، ادامه 

داد: »اگر بین دستگاه های اجرایی سازمان محیط زیست و 
قوه قضائیه همكاری وجود داشته باشد، درحفظ محیط زیست 
موفق عمل خواهیم کرد.« منتظری دستور تازه وزیر جهاد 
کشاورزی برای توقف بهره برداری را هم یادآوری کرد: »حجتی 
دستور داده، قراردادهای مربوط به بلعیدن جنگل ها- چراکه 
اسمش را نمی توان بهره برداری از جنگل ها گذاشت- باطل 
شود. ما هرجا که به استفاده از اقتدار و اختیار دستگاه قضائی 
نیاز باشــد، برای انجام همكاری اعلام آمادگی می کنیم.«  
او در آخر با بیــان این که مســئولان و وزرا توجه کنند که 
زیرمجموعه های خودشان دنبال مسائلی هستند که جزو 
حقوق عمومی محسوب می شــود، گفت: »درحال حاضر 
مصادیقی داریم که لایه های سوم و چهارم دستگاه ها برای 
کوه خواری، دریاخواری و تصرف اراضی ملی کارهایی کرده 

است.«
»آبخوان داری را فراموش کرده ایم«

»گاهی تا طبیعت به حد خطر نرسد، مردم و جامعه آگاه 
نمی شود. تا پریشان نشود، کار به سامان نمی رسد.« »اکبر 
 هاشمی رفسنجانی«، رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
از دیگر سخنرانان این همایش بود که به مسأله آب و تغییر 
رویكرد به آن و همچنین سیاســت های اجرا نشده درحوزه 
محیط زیســت پرداخت. او تلاش محیط زیست برای تهیه 
بندها و پخته کردن و تصویب آنها در مجمع را کار بسیار مهمی 
دانست که در زمان مناسب انجام شده است و گفت: »ما اصل 
44 را هم که با تفسیر درستی از سیاست های رهبری فراهم 
شده بود، آماده کرده بودیم و اگر آن هم همین طور که شما 
سیاست های کلی محیط زیست را پیگیری می کنید، پیگیری 
شــده بود، امروز اقتصاد ما کاملا رقابتی بود، اما متأســفانه 
این طور نیست و بسیاری از سیاســت ها فقط اسمی از آنها 
در نوشته هاست.« رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام 
دربخش دیگری با بیان این که ما قدر نعمت ها و طبیعت را 
نمی دانیم و تنها وقتی آلوده شد، می فهمیم، گفت: »گاهی 
تا طبیعت به حد خطر نرسد، مردم و جامعه آگاه نمی شود: 
تا پریشان نشود کار، به سامان نمی رسد. خشكسالی ها، این 
آسیب هایی که به تالاب های ما رســیده و کویرزایی که رخ 
داده و این هوای آلوده که مرتبا از زمین به آسمان گردوغبار 
می فرســتد، مردم را قانع کرده که باید فكــری کنیم، زیرا 
آلودگی ها بســیاری ازمردم را مریض و فقیر کرده اســت.« 
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: »به هرحال 
مهم ترین پیروزی این است که آمریكا هم به پیمانی پیوست 
که در دولت سازندگی نخستین اجلاســش را در آرژانتین 
داشــتیم، اما آنطور که باید جدی گرفته نشد. این بار پیمان 
پاریس جدی تر گرفته شــده و ســهم بندی خوبی شده و 
پیمان های دیگری هم لازم است.« او »به عنوان یك روستایی 

که در کویر کرمان و رفسنجان« زندگی کرده است از ارزش 
آب گفت: »من ارزش آب را می فهمم. »تو قدر آب چه دانی 
که در کنار فراتی« اگر ارزش آب را می خواهی بفهمی از آنها 
که در کویر هستند، بپرس. الان روشن شده دستكاری نظام 
طبیعی که خداوند برای ما تهیه کرده، مضر است.« هاشمی 
رفسنجانی با این مقدمه اضافه کرد: »در کشورهایی که دایم 
بارندگی و منابع آبی دارند خیلی محسوس نیست، اما حالا 
دیگر همه کشورها فهمیده اند که محیط  زیست را نمی توان 
منطقه ای حفظ کرد. ما هر چه محیط  زیست خود را حفظ 
کنیم، وقتی همسایگان ما آلوده باشند، این آلودگی به ایران 
منتقل می شــود. برای مســأله آب هم مدتی است که در 
شرکت های دانش بنیان یعنی حدود  یك هزار شرکت و 7500 
آزمایشگاه روی مسأله آب کار می کنیم.« او در بخش دیگری 
از گفته هایش با اشاره به این که ما قبلا غبارها را با مالچ پاشی 
تثبیت می کردیم، گفت: مالچ پاشــی خودش بلای دیگری 
ایجاد می کرد. الان به موادی رســیده ایم که بدون آلودگی 
خاک را تثبیت می کند.« فراموش کردن سیاست آبخوان داری 
موضوع دیگر مورد بحث آیت الله  هاشمی رفسنجانی در رابطه 
با آب بود. »دســتگاه های ما وظیفه سنگینی دارند. ما قبلا 
فكرهایی برای مسأله آب کرده بودیم که متاسفانه ماند و از 
دست ما رفت. یكی از راه های بسیار ارزان، آبخوان داری است 
که من نمی دانم چرا این سیاست آبخوان داری فراموش شد. ما 
قدر آب را در گذشته ندانستیم و تازه امروز کم کم می فهمیم.« 
او گفت: »به طور کلی الان زمانی است که دانشگاه ها و محققان 
باید وارد مسائل صنعتی و اجرایی شوند تا شرایطی فراهم شود 
که آب و هوایمان را حفظ کنیم. محیط  زیســت را با کم آبی 
نمی توان حفظ کرد. جنگل ها مشــكل پیدا می کند، منابع 
گیاهی کشور دچار مشكل می شود، کویرزایی ما بالا می رود 
و کویرزدایی متوقف می شود. آبخیزداری که کار آسانی است 
و همه می توانند انجام دهند، آنچنان جدی گرفته نمی شود.« 
هاشــمی رفســنجانی در پایان گفت:  »بقیه سیاست های 
کلی که در بخش های مختلف ابلاغ شــده هم عالمانه تهیه 
شده و اگر همه این سیاســت ها را مبنا قرار دهیم آن زمان 
 است که توســعه پایدار خواهیم داشت. توسعه پایدار تنها با 
محیط زیست نمی شود و خیلی چیزها را باید رعایت کنیم تا 

به توسعه پایدار برسیم.«
محیط زیست در اقتصاد مقاومتی گم شد

 »معصومه ابتكار«، رئیس سازمان حفاظت محیط  زیست 
هم در این همایش از اقدامات دولت و ســازمان متبوعش 
ازجمله تلاش ها برای احیای دریاچه ارومیه و همگرایی ها 
پس از ابلاغ سیاســت های کلی محیط  زیست و اقدامات 
برای بهبود هوای کلانشهرها نســبت به سه سال گذشته 
ســخن گفت. رئیس ســازمان حفاظت محیط  زیست با 

برشمردن ابلاغ اهداف توســعه پایدار و سیاست های کلی 
محیط  زیست در  سال گذشته، از همزمانی این سیاست ها 
با »دو جهت گیــری خوب جهانــی« و همراهی تصویب 
برنامه ششم توســعه و سیاســت های اقتصاد مقاومتی، 
به عنــوان اتفاقی مثبت یاد کــرد اما در این بــاره گله هم 
داشــت: »با این حال در بطن سیاســت های کلی اقتصاد 
 مقاومتــی، محیط  زیســت دیده نشــد درحالی که بدون 
محیط  زیســت نمی توانیم اقتصاد مقاوم داشته باشیم. اما 
به طور نامحسوس موضوع محیط  زیست در این سیاست ها 
مورد اشاره قرار گرفت و ما هم از این فرصت استفاده خواهیم 
کرد.«  معاون رئیس جمهوری با اشــاره به تصویب لایحه 
توافق پاریس در مجلس و یادآوری این که اگر از این فرصت 
استفاده نكنیم، اقتصاد، کشــاورزی و منابع طبیعی کشور 
آسیب جدی و ناگواری خواهند دید، گفت: »ممكن است 
تخریب ها غیرقابل بازگشت باشد و دیگر فرصت بازسازی 
 در طبیعت وجود نداشــته باشــد. قبل از این که مســائل 
محیط زیست به تهدید جدی و حتی تهدید امنیتی تبدیل 
شود باید با همگرایی دســتگاه های مختلف، تهدید را به 
فرصت تبدیل و لطمات محیط  زیســتی را جبران کنیم.« 
ابتكار در ادامه به اولویت بخشــی به تأمین حقابه تالاب ها 
اشاره کرد؛ موضوعی که سال ها مورد غفلت قرار گرفته بود: 
»در دولت یازدهم تصور این که می توانیم قبل از تأمین حقابه 
تالاب هــا آب را برای امور دیگر چون کشــاورزی و صنعت 
اســتفاده کنیم، وجود ندارد.« معاون رئیس جمهوری در 
بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که گزارش چهارم 
وضع محیط  زیست کشور در پایان  سال 95 ارایه خواهد شد، 
گفت: »این گزارش می تواند محل خوبی برای سنجش وضع 
کشــور و برنامه ریزی در دولت، مجلس شورای اسلامی و 

مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گیرد.«
پلیس تخصصی محیط  زیست نیاز داریم

محســن رضایی، دبیــر مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام از دیگر ســخنرانان بود که به هفت محور اساسی در 
سیاست های کلی محیط  زیست اشــاره کرد و گفت: »در 
این سیاســت ها به مدیریت جامع، هماهنگ و نظام مند 
حیاتی، پایش مســتمر و کنترل منابع آلاینده، گسترش 
اقتصاد سبز و جرم انگاری محیط  زیست اشاره شده است.« 
او به گفته هایش این را هم اضافه کرد: »آتش سوزی پی درپی 
جنگل ها ممكن اســت که در اثر افزایــش درجه حرارت 
هوا باشــد ولی وقتی این اتفاق به صورت ســریالی صورت 
می گیرد، احتیاج به نگاه و بررســی امنیتی و سیاسی دارد. 
نمی توان همه این موضوع را به عوامل طبیعی ارتباط داد، 
بنابراین خلأ رصد تهدیدات محیط  زیستی در کشور وجود 
دارد و بهترین بخش برای پیگیری این موضوع ســازمان 
حفاظت محیط  زیست است. رصد امنیت محیط  زیستی 
باید با همكاری دستگاه های امنیتی صورت گیرد و افرادی 
که در آن کار می کنند باید هم کارشــناس محیط  زیستی 
باشند و هم جنبه امنیتی داشته باشند.« او در پایان با اشاره 
به این که تاکنون در ایران کســی درخصوص جرم انگاری 
محیط  زیســت حرفی نزده و درحــال حاضر رهبر معظم 
انقلاب راه را باز کرده است، در زمینه اجرای این سیاست ها 
گفت:  »ما بــه یك ضابط قوه قضائیه نیاز داریم. ســازمان 
محیط  زیست به تنهایی نمی تواند ضابط قوه قضائیه باشد 
 و ما پلیس محیط  زیســت می خواهیم، پلیسی که ضابط 
قوه قضائیه در مســأله برخورد با جرایم زیســت محیطی 
باشد. یك پلیس تخصصی محیط  زیست باید شكل بگیرد 
و آموزش ببینند و دوره آموزشی لیسانس، فوق لیسانس و 

دکترا داشته باشند.«

دادستان کل کشور درهمایش »سیاست های کلی محیط زیست، نظارت و اجرا« از زمین خواری بعضی دستگاه های دولتی و پولدارها انتقاد کرد 

رقابتی برای خوردن زمین، کوه و دریا
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ایســنا| هر چند هنوز هم آب های بسته بندی 
لوکــس بــا قیمت هــای 60  هــزار تومانــی در 
سوپرمارکت ها و رســتوران های شمال شهر تهران 
عرضه می شوند، اما رئیس سازمان غذا و دارو به  طور 
صریح نسبت به تقلبی بودن این محصول هشدار داد. 
چندی اســت که اخبــاری در زمینــه عرضه 
آب معدنی های وارداتی لوکس و گرانقیمت در برخی 
رستوران ها و ســوپر مارکت های شمال شهر تهران 
منتشر می شود، آب های بسته بندی که بعضا بین 18 
تا 60  هزار تومان به مردم فروخته می شوند و این در 
حالی است که نمی توان درباره سلامت این آب های 

بسته بندی مطمئن بود.
البته در این میان دستگاه های متولی امر نظارت 
بر بازار و واردات، اظهارات ضد و نقیضی درباره ورود 
آب بسته بندی به بازار کشــور دارند؛ به  طوری که 
چندی پیش نیره پیروز بخت، رئیس سازمان ملی 
اســتاندارد گفته بود: »اگر آب ها از مبادی گمرکی 
و مرزهای رســمی وارد کشور شوند، مورد بازرسی 
و بررسی قرار می گیرند و اجازه ورود به بازار را پیدا 
می کنند. بر این اساس مواردی بوده که مجوز برای 
واردات آب های معدنی و آشامیدنی صادر شده است 

و ما هم بر مبنای اســتانداردهای آب معدنی و آب 
آشامیدنی آنها را کنترل کردیم.« این اظهارات در 
حالی است که مسئولان سازمان غذا و دارو و گمرک 
اعلام می کنند که این آب های گرانقیمت خارجی 
مجوز ندارند و به نوعی قاچاق هســتند و به گفته 
پیمان فروهر، دبیر انجمن تولیدکنندگان آب های 
معدنی و آشامیدنی، گمرک و ســازمان غذا و دارو 
دو نهاد مرتبط با این موضوع هستند که هر دو ارایه 
هر گونه مجوز برای واردات این آب ها را به شــدت 

تكذیب می کنند.
حالا رسول دیناروند، رئیس سازمان غذا و دارو با 
بیان این که این آب های معدنی گرانقیمت و وارداتی 
بیشتر در برخی از ســوپرمارکت های شمال شهر 
تهران دیده می شــوند، گفت: »این هم مانند سایر 
کالاهای قاچاقی است که وجود دارد. البته باید توجه 
کرد که ســهم قاچاق آنها به ویژه در زمینه آب های 
بسته بندی و وارداتی آنقدرها زیاد نیست.« او با تأکید 
بر این که در عین حال این آب ها مورد تأیید سازمان 
غذا و دارو نیســتند، گفت: »بنابراین این آب ها جزو 
کالاهای قاچاق به شمار می روند و باید توجه کرد که 

احتمال تقلب در کالاهای قاچاق بسیار زیاد است.«

هشدار وزارت بهداشت درباره سلامت آب  معدنی های لوکس 

آب معدنی های 6۰  هزار تومانی تقلبی است

نایب رئیس انجمن سرطان ایران:  
ایران رتبه چهارم را در شیوع سرطان ها دارد

شهروند| نایب رئیس انجمن سرطان ایران اعلام 
کرد: »ایران درمیان کشــورهای جهان، رتبه چهارم 
را درشیوع ســرطان ها دارد.« عبدالله فضلعلی زاده در 
آستانه برگزاری نخســتین کنفرانس غرب آسیا، با 
  )WHO(اشاره به آمارهای سازمان جهانی بهداشت
که نشان می دهد میزان شیوع سرطان درکشورهای 
درحال توســعه بیشــتر ازکشــورهای توسعه یافته 
است، افزود: »در ســال 1970 میزان شیوع سرطان 
درکشورهای درحال توسعه 15 درصد بود که این عدد 
در سال 1980 به 56 درصد رسید و پیش بینی می شود 
تا  سال 2030 به 70 درصد از آمارهای جهانی برسد.« او 
با اعلام این که از نظر آمارهای سازمان جهانی بهداشت 
ایران در رده چهارم میزان شیوع سرطان در دنیا قرار 
دارد، گفت: »این آمار براساس ابتلای 205 مرد و 165 

زن به ازای هر 100 هزار نفر جمعیت، برآورد می شود.« 
فرهاد سمیعی، دبیر انجمن علمی سرطان ایران هم با 
اشاره به این که بیش از 260 نوع کد سرطان درسازمان 
بهداشت جهانی ثبت شده است، گفت: »میزان موفقیت 
در درمان ســرطان بستگی به شــرایط فرد و مرحله 
بیماری آن دارد.« او ادامه داد: »در سه دهه اخیر میزان 
ســرطان درکشورهای درحال توســعه افزایش پیدا 
کرده به طوری که براساس آمارهای سازمان بهداشت 
جهانی در ســال 2030، 70 درصد از ســرطان های 
جهان درکشــورهای درحال توسعه بروز می کند.« او 
گفت: »پیش از این سرطان ها تنها 10 تا 20 درصد آن 
منجر به بهبودی کامل می شد ولی این میزان به تدریج 
افزایش یافته است و باید توجه داشت که این مسأله به 

شرایط فرد و مرحله سرطان دارد.«
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